12:00:00a
12:00:00a
12:23:43a
12:31:54a
12:55:05a
01:00:00a
01:00:00a
01:42:51a
01:54:55a
02:00:00a
02:00:00a
02:22:41a
02:30:07a
02:54:40a
03:00:00a
03:00:00a
03:23:04a
03:46:32a
03:54:37a
04:00:00a
04:00:00a
04:11:34a
04:50:17a
04:55:32a
05:00:00a
05:00:00a
05:13:12a
05:41:18a
05:51:47a
05:54:47a
06:00:00a
06:00:00a
06:11:05a
06:20:55a
06:23:55a
06:44:37a
06:51:51a
07:00:00a
07:00:00a
07:19:44a
07:22:44a
07:44:33a
07:52:53a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:22a
08:21:37a
08:24:37a
08:42:40a
08:53:27a
09:00:00a
09:00:00a
09:04:12a
09:17:32a
09:20:32a
09:41:35a
09:54:17a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:07:00a

00:00
23:43
8:11:00
23:11
00:50
00:00
18:51
12:04:00
00:50
00:00
22:41
07:26
24:33:00
00:50
00:00
23:04
23:28
8:05:00
00:50
00:00
11:34
38:43:00
05:15
00:50
00:00
13:12:00
04:06
10:29
03:00
00:50
00:00
11:05
09:50
03:00
20:42
07:14
00:50
00:00
19:44
03:00
21:49
08:20
00:50
00:00
15:22
06:15
03:00
18:03:00
10:47
00:50
0:00:00
04:12
13:20
3:00:00
21:03
12:42
00:50
00:00
03:00
04:00
17:40

jueves, 15 de febrero de 2018 12A
Sonata p/piano no.2 op.35 "Marcha fanebre" en si bem.men.
Suite en sol menor

Musica de ballet de la op."Fausto”
Identificacién estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 1AM
Sinfonia no.2

Sonata p/piano Sz.80

Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 2AM

La rueca de oro op.109, poema sinfénico
Concierto a cuatro no.3 en Re May.

La ciudad invisible de Kitezh, suite
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 3AM
Suite p/3 violas da gamba en Re May. (IV libro)
Mandragora (pantomima) op.43

Danzas p/octeto de alient. (1982)
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 4AM

3 Canciones italianas sobre comida

El Zar Boris, mus. incidental

Aviator, para armonica y cuerd.
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 5AM

Sonata | "ElI combate de David y Goliath" de "Sonatas biblicas"

Concierto p/ piano y org. op.94

Suite de canc. folcléricas p/banda militar

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 6AM

Sonata en Re p/guitarra

Trio op.1 no.3 p/ 2 violines y cello La May.

CORTE INE

Concierto p/piano y org. no.1 en Mi Bem.May. H.27
Sonata op.34 no.1 en sol men.

Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 7AM

Quinteto no.2 en Si Bem.May. p/fortepiano, flauta y cuerdas
CORTE INE

\Serenata p/cuerdas op.2

Concertino p/clarinete y org. op.26 en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 8AM

Suite en Sol May. p/2 tiorbas

La cubeta raptada, obertura

CORTE INE

Fantasia sobre temas de Fausto op.20

Poema Lirico op.12 en Re Bem.May.

Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 9AM

Sonata p/4 trombones (1685)

Concerto Grosso op.6 no.8 sol men. "Para la noche buena"
CORTE INE

Sinfonia (basada en el Cuarteto en La May.)

2 Romanzas sentimentales p/violin y orq. op.28 (1910)
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 10A

CAPSULA MUSICAL

Nocturno p/arpa en Mi Bem.May.

*Trio c/piano "Patético” en re men.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 15 DE FEBRERO 2018

NO - Nocturno

Frederic Chopin (1810-1849)
Matthew Locke (1621-1677)
Charles Gounod (1818-1893)

Mary Springfels

NO - Nocturno
David Diamond (1915-2005)
Béla Bartok (1881-1945)

Gerard Schwarz

NO - Nocturno
Antonin Dvorak (1841-1904)
Baldassare Galuppi (1706-1785)

Jiri Belohlavek
Paul Angerer

Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908) Neeme Jarvi
NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)

Karol Szymanowski (1882-1937) Karol Stryja

Alfred Prinz (1930-) Jaques Lacombe
NO - Nocturno

Anb6nimo

Vasily Kalinikov (1866-1901)
David Reilly

Antal Jancsovics

NO - Nocturno

Johann Kuhnau (1660-1722)

Joseph Rheinberger (1839-1901)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

Volker Schmidt
J.A.Ridings

MA - Mafianas

Joaquin Turina (1882-1949)
Luigi Boccherini (1743-1805)
John Field (1782-1837) David Haslam
Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755)

MA - Mafianas
Ignaz Holzbauer (1711-1783)

Antoni Wit
Oleg Caetani

Mieczyslaw Karlowicz (1876-1909)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

MA - Mafianas

Robert de Visée (c.1660-c.1720)
Antonio Salieri (1750-1825) Michael Dittrich
Henryk Wieniawski (1835-1880)
Alexander Glazunov (1865-1936) Neeme Jarvi
MA - Mafianas

Daniel Speer (1636-1707)
Arcangelo Corelli (1653-1713)

Edward H.Tarr
Bernard Labadie

Geza Oberfranck
Paavo Jarvi

Gaetano Donizetti (1797-1848)
Wilhelm Stenhammar (1871-1927)

MA - Mafianas

Mikhail Glinka (1804-1857)
Mikhail Glinka (1804-1857)

Herbert von Karajan

The Newberry Consort
Filarménica de Berlin

Sinfénica de Seattle

Filarménica Checa
Céamara Inglesa
Nacional escocesa

Filarménica de Estado Polaco
Los alientos de Montreal

The Orlando Consort
Sinfénica de Budapest
Academia de San Martin en los

Sinfénica de Berlin
Banda Coldstream Guards

Trio Arcophon
Sinfonia del norte
Florilegium
Camerata Koin

RTV Polaca de Cracovia
Sinfénica de Bamberg

Sinf. Radio Eslovaca

Sinfénica de Bamberg

Ens. barr. de Bengt Eklund

Los violines del rey

Cémara Failoni
Sinfénica de Malmo

Trio Borodin

Evgenny Kissin-piano

Zoltan Kocsis-piano

Jerome Hantai, Kaori Uemura y Alix Verzier-violas da g./Pierre Hantai-clavecin
Stanislaw Meus-tenor

Tommy Reilly-armonica

Luc Beauséjour-6rgano
Michael Ponti-piano

Michael Troester-guitarra

Benjamin Frith-piano

Eduard Brunner-clarinete

Eric Bellocg y Massimo Moscardo-tiorbas

Ernesto Tarrago-violin; Laura Sosa-piano

UIf Wallin-violin

Natalia Chameieva-arpa



10:24:40a
10:27:40a
10:44:53a
10:49:49a
11:00:00a
11:00:00a
11:14:51a
11:17:51a
11:38:23a
11:46:40a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:09:24p
12:24:47p
12:27:47p
12:47:47p
12:53:23p
01:00:00p
01:00:00p
01:20:28p
01:23:28p
01:42:29p
01:53:41p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:16:49p
02:23:36p
02:26:36p
02:48:01p
02:53:10p
03:00:00p
03:00:00p
03:10:08p
03:13:08p
03:49:33p
03:53:11p
04:00:00p
04:00:00p
04:07:45p
04:32:31p
04:35:31p
04:46:45p
04:52:56p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:17:40p
05:20:40p
05:39:01p
05:53:05p
06:00:00p
06:00:00p
06:10:59p
06:13:59p
06:48:04p
06:53:29p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p

03:00
17:13
4:56:00
00:50
00:00
14:51:00
03:00
20:32
08:17
0:50:00
00:00
03:00
06:24
15:23
03:00
20:00
05:36
00:50
00:00
20:28
3:00:00
19:01
11:12
00:50
00:00
5:00:00
11:49
06:47
3:00:00
21:25
05:09
0:50:00
00:00
10:08
03:00
12:25
03:38
00:50
00:00
07:45
00:46
03:00
11:14:00
06:11
00:50
00:00
03:00
14:40:00
03:00
18:21
14:04
0:50:00
00:00
10:59
03:00
10:05
05:25
00:50
00:00
12:00
00:50

CORTE INE

Serenata s/temas de "Anna Bolena" de Donizetti
*Ruslan y Ludmila, obertura

Identificacién estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 11A
Chacona de la Partita BWV 1004 de Bach
CORTE INE

Rapsodia s/un tema de Paganini op.43 (1934)
Rapsodia p/piano op.79 no.1 en si men.
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Pastoral en La May.

Sinfonia no.99 c/timbales obligados
CORTE INE

*Quinteto p/oboe y cuerd. (1927)

Mi vecina, polka op.206

Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 1PM

Suite Troileana p/2 guitarras

CORTE INE

*Suite de ballet op.130

Fant.Pastoral Hingara,op.26 p/flauta y orq.
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Concierto no.2 en sol men.

Obertura Adriano en Siria

CORTE INE

Gaspar de la noche

Danza Checa no.10 "Socna" (de la 2da. serie)
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 3PM
Sinfonia No.8 en re men.

CORTE INE

*Cuadros de una exposicion (orquest. de M. Ravel)
Preludio clasico p/cuerdas

Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 4PM

La Sultana

Sinfonia no.100 "Militar" en Sol May.
CORTE INE

Introd. y aire Sueco op.12 p/clarinete y orq.
La isla alegre (orquest. de B. Molinari)
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Pza.de Concierto "Oda a la primavera" op.76 en sol may.

CORTE INE

Romeo y Julieta, suite no.3 op.101
*Var. sinfénicas en mi menor (1897)
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 6PM
Alborada p/gran org. op.77

CORTE INE

Sinfonia p/cello y org. op.69
Querido nombre... de Rigoleto
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 7PM
BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Mikhail Glinka (1804-1857)
Mikhail Glinka (1804-1857)

MA - Mafianas
Ferruccio Busoni (1866-1924)

Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Johannes Brahms (1833-1897)

PR - Programas

Johann David Heinichen (1683-1729)
Johann Melchior Molter (1696-1765)

Arthur Bliss (1891-1975)
Emile Waldteufel (1837-1915)

MA - Mafianas
Astor Piazzolla (1921-1992)

Max Reger (1873-1926)
Albert Franz Doppler (1821-1883)

ME - mediodia

Francesco Durante (1684-1755)
Johann Christian Bach (1735-1782)

Maurice Ravel (1875-1937)
Bedrich Smetana (1824-1884)

ME - mediodia
William Boyce (1711-1779)

Modest Mussorgsky (1839-1881)
Henryk Szering (1918-1988)

ME - mediodia
Francois Couperin (1668-1733)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)

Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Claude Debussy (1862-1918)

TA - Tardes
Joachim Raff (1822-1882)

Sergei Prokofiev (1891-1953)
Charles Hubert Parry (1848-1918)

TA - Tardes
Cyril Scott (1879-1970)

Benjamin Britten (1913-1976)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

TA - Tardes

Alexander Lazarev
Georg Solti

Jascha Horenstein

Reinhard Goebel
Alexander Peter

Alfred Walter

Leif Segerstam
Uros Lajovic

Judith Linsenberg y
Simon Standage

Petr Altrichter

Trevor Pinnock

Carlo Maria Giulini
Samuel Maynes

Colin Davis

Osmo Vanska
Yan Pascal Tortelier

Lawrence Foster
Neeme Jéarvi

Matthias Bamert
Peter Marchbank

Steuart Bedford
John Fiore

JUEVES 15 DE FEBRERO 2018

Ensamble Solistas del Teatro Bolshoi
Sinfénica de Chicago

Filarmoénica Real

Musica Antiqua Kdéln
Fil. de cAmara Dresde

Cuarteto Tale
Filarménica del estado checoeslovaco

Sinfénica de Norrkoping
Sinfénica de la radio de Berlin

Musica Pacifica
Academia de musica antigua de Berlin

Sinfénica de Praga

The English Concert
Filarménica de Berlin
Ensamble Alauda
Musica Holmiae

Real del Concertgebouw

Sinfonietta Tapiola
Orquesta Ulster

Orquesta de Lausana

Real Nacional Escocesa
Filarménica de Londres
Sinf. Nal. RTV Sudafricana.

Camara Inglesa
De Saint Luke

Evgeny Kissin-piano

Earl Wild-piano
Murray Perahia-piano

Alexander Peter-timbales

Gordon Hunt-oboe

Sergio y Odair Assad-guitarras

Karl-Bernhard Sebon-flauta

Pascal Rogé-piano

Anna-Maija Korsimaa-hursti-clarinete

Jean-Francois Antonioli-piano

Raphael Wallfisch-cello
Hei-Kyung Hong-soprano



08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:33:00p
08:38:14p
08:50:50p
08:55:08p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:14:25p
10:17:25p
10:53:38p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:10:31p
11:13:31p
11:49:36p
11:52:36p

00:00
06:00
03:00
05:14
12:36
04:18
00:50
00:00
06:00
00:50
00:00
03:00
00:00
11:25
03:00
12:13
00:50
00:00
00:00
10:31
03:00
12:05
03:00
00:50

jueves, 15 de febrero de 2018 8PM
ACENTOS

CORTE INE

Meditacién op.72 no.5

El deambular de una peg. alma, conc. p/ violin y orq.
Céandido, obertura

Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 9PM
VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 15 de febrero de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

Movimiento sinfénico

CORTE INE

De Profundis-Salmo instrumental p/piano y org. S.691
Identificacion estacion
jueves, 15 de febrero de 2018 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Romanza op.24 para flauta y 6rgano

CORTE INE

*Sinfonia en re men.

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 15 DE FEBRERO 2018

PR - Programas

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Leos Janacek (1854-1928)
Leonard Bernstein (1918-1990)

PR - Programas

PR - Programas

Arthur Honegger (1892-1955)
Franz Liszt (1811-1886)
NO - Nocturno

Otto Olsson (1879-1964)

Cesar Franck (1822-1890)

Frantisek Jilek
John Williams

Petr Altrichter

Karl Anton Rickenbacher

Adrian Boult

Filarmoénica del Estado de Brno
Boston Pops

Sinf. Radio de Praga

Sinfénica de Budapest

Sociedad org. de Londres

Mikhail Pletnev-piano
Ivan Zenaty-violin

Leslie Howard-piano

Gunilla von Bahr-flauta; Hans Fagius-6rgano



